
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:03 horas do dia 24/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/41EC-E27D-BF8E-EA8C-2F6F ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023 • ANO IV | N º 951

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

ÉRICO CARDOSO • BAHIA ACESSE: WWW.ERICOCARDOSO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Matriz, nº 66,
Centro 77 3677-2100

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h e

14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:03 horas do dia 24/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/41EC-E27D-BF8E-EA8C-2F6F ou utilize o código QR.

2
ÉRICO CARDOSO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023
ANO IV | N º 951

  

RESUMO

DECRETOS

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE: R$ 2.324.054,60 (DOIS MILHÕES TREZENTOS E
VINTE E QUATRO MIL CINQÜENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS), PARA OS FINS QUE SE
ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

ATAS DAS SESSÕES
ATA 2ª SESSÃO CREDENCIAMENTO N° 004/2023 - CREDENCIAMENTO DE AGÊNCIAS DE VIAGENS,
DORAVANTE DENOMINADAS CREDENCIADAS, PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS DE ÔNIBUS
INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
BEM  COMO  DOS  USUÁRIOS  DO  SISTEMA  ÚNICO  DE  SAÚDE,  EM  TRATAMENTO  FORA  DO
DOMICÍLIO, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:03 horas do dia 24/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/41EC-E27D-BF8E-EA8C-2F6F ou utilize o código QR.

3
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023 • ANO IV | N º 951 DECRETOS

MUNICÍPIO DE ÉRICO CARDOSO 
CONSOLIDADO GERAL - SIAFIC 
BAHIA 
13.670.203/0001-37 
Decreto Nº 0000007/2023 
JUNHO / 2023 

Page 1 of 4 

 

 

DECRETO Nº 0000007/2023, 01 de junho de 2023 

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 2.324.054,60 
(dois milhões trezentos e vinte e quatro mil cinqüenta e 

quatro reais e sessenta centavos), para os fins que se 

especifica e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor, 

Decreta: 

 
Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias: 

 

Dotações Suplementadas 

002 - SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

2.009 - Manutenção da Secretaria de Administração  

31901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 150000000 85.000,00 

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 150000000 20.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 150000000 258.040,90 

Total do Projeto/Atividade 
2.012 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo 

  363.040,90 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 170800000 171.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
1.013 - Construção e ampliação e manutenção de obras e prédios públicos 

  171.000,00 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 170000000 250.000,00 

Total do Projeto/Atividade   250.000,00 

Total da Unidade   784.040,90 
004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE CULTURA, LAZER E TURISMO    

2.029 - Manutenção do FUNDEB 70% Ed Basica    

31901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 154010700 180.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.030 - Manutenção do FUNDEB 30% Ed Basica 

  180.000,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 154000000 30.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 154000000 80.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.031 - Manutenção das Ações do Desenvolvimento da Educação mde 25% 

  110.000,00 

33903400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º Fonte: 150010010 170.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.070 - Manutenção e Ampliação das Festividades Tradicionais e Populares 

  170.000,00 

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 150000000 25.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 150000000 90.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
1.080 - Implantação e manutenção de campeonato de Futebol 

  115.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 150000000 20.000,00 

Total do Projeto/Atividade   20.000,00 

Total da Unidade   595.000,00 

005 - SECRETARIA DE SAÚDE    

1.046 - Aquisição e manutenção de equipamentos hospitalares e laboratoriais para as unidades de saude    

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 160000000 364.413,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

  364.413,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 150010020 80.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

  80.000,00 

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 160000000 50.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 160000000 54.868,75 

Total do Projeto/Atividade 
2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

  104.868,75 

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 150010020 12.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 150010020 150.000,00 

33909300000 - Indenizações e Restituições Fonte: 150010020 20.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.075 - Manutenção de Postos de Saúde - Sede e Zona Rural 

  182.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 160000000 19.269,45 

Total do Projeto/Atividade 
2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

  19.269,45 

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 160000000 10.000,00 

31901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 160000000 70.000,00 

Total do Projeto/Atividade   80.000,00 

Total da Unidade   830.551,20 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:03 horas do dia 24/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/41EC-E27D-BF8E-EA8C-2F6F ou utilize o código QR.

4
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023 • ANO IV | N º 951 DECRETOS

MUNICÍPIO DE ÉRICO CARDOSO 
CONSOLIDADO GERAL - SIAFIC 
BAHIA 
13.670.203/0001-37 
Decreto Nº 0000007/2023 
JUNHO / 2023 

Page 2 of 4 

 

 

007 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2.056 - Prog. Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz 

33901400000 - Diárias – Civil Fonte: 166000000 5.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.060 - Manutenção do FMAS 

  5.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 150000000 40.000,00 

33909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 150000000 1.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.294 - Programas de Assistência Social 

  41.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 170600000 68.462,50 

Total do Projeto/Atividade   68.462,50 

Total da Unidade   114.462,50 

Total   2.324.054,60 

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal 

No. 4.320/64, 

 

 

 

 

 
Dotações Anuladas 

002 - SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

2.009 - Manutenção da Secretaria de Administração 

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 150100000 100.000,00 

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 150000000 25.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
1.008 - Pavimentação de Logradouros 

  125.000,00 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 170600000 251.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.012 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo 

  251.000,00 

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 170800000 20.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 170800000 20.000,00 

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 175300000 40.000,00 

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 175400000 20.000,00 

44909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 175300000 25.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.013 - Manutenção das Estradas Vicinais, Pontes, Passagens Molhadas e Assemelhados 

  125.000,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 170800000 15.000,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 175000000 14.665,06 

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 175000000 23.375,84 

Total do Projeto/Atividade 
1.017 - Ampliação, modernização e manutenção do Esgotamento Sanitário 

  53.040,90 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 170600000 40.000,00 

Total do Projeto/Atividade   40.000,00 

Total da Unidade 
004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE CULTURA, LAZER E TURISMO 

  594.040,90 

2.024 - Manutenção das Ações da Secretaria de Educação    

31301300000 - Obrigações Patronais Fonte: 150010010 20.000,00 

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 150010010 150.000,00 

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 150010010 70.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
1.021 - Construção, ampliação e equipamento para os centros de informatica 

  240.000,00 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 150010010 50.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
1.089 - Implementação e Mnutenção da melhoria na Alimentação Escolar 

  50.000,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 156900000 130.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.030 - Manutenção do FUNDEB 30% Ed Basica 

  130.000,00 

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 154000000 80.000,00 

31901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 154000000 30.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 154100000 250.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.031 - Manutenção das Ações do Desenvolvimento da Educação mde 25% 

  360.000,00 

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 150010010 80.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.034 - Manutenção do Transporte Escolar 

  80.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 155300000 72.000,00 

Total do Projeto/Atividade   72.000,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:03 horas do dia 24/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/41EC-E27D-BF8E-EA8C-2F6F ou utilize o código QR.

5
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023 • ANO IV | N º 951 DECRETOS

MUNICÍPIO DE ÉRICO CARDOSO 
CONSOLIDADO GERAL - SIAFIC 
BAHIA 
13.670.203/0001-37 
Decreto Nº 0000007/2023 
JUNHO / 2023 

Page 3 of 4 

 

 

004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE CULTURA, LAZER E TURISMO 

1.030 - Construção, Manutenção e Ampliação de Quadras Esportivas  

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 170000000 20.000,00 

Total do Projeto/Atividade   20.000,00 

Total da Unidade 
005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

  952.000,00 

1.040 - Construção e ampliação de Postos de Saude - Sede e Zona Rural    

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 170600000 14.487,50 

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 170600000 14.487,50 

Total do Projeto/Atividade 
2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

  28.975,00 

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 160000000 50.000,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 160000000 5.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 160000000 4.269,45 

Total do Projeto/Atividade 
2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

  59.269,45 

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 160000000 10.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.075 - Manutenção de Postos de Saúde - Sede e Zona Rural 

  10.000,00 

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 160000000 10.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

  10.000,00 

33903400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º Fonte: 160000000 40.000,00 

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 160000000 25.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 160000000 177.413,00 

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 160000000 50.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
1.048 - Implantação do Programa Bolsa Farmácia 

  292.413,00 

33903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 160000000 20.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.046 - Manutenção e Ampliação de exames em diversas especialidades médicas 

  20.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 160000000 10.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.048 - Gestão das Ações do Centro de Atenção Psicosocial 

  10.000,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 160000000 7.243,75 

Total do Projeto/Atividade 
1.045 - Construção, ampliação, reforma e aquisição de equipamento da Atenção Especializada 

  7.243,75 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 150010020 160.000,00 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 160000000 5.000,00 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 170600000 14.487,50 

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 160000000 5.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

  184.487,50 

33903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 160000000 7.625,00 

Total do Projeto/Atividade 
1.043 - Ampliação e manutenção a rede de apoio diagnóstico e terapêutico. 

  7.625,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 160000000 5.000,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 160000000 5.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.041 - Ações de Enfretamento ao SARS COV COVID-19 

  10.000,00 

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 160000000 5.000,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 160000000 5.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.042 - Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 

  10.000,00 

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 160000000 122.000,00 

Total do Projeto/Atividade   122.000,00 

Total da Unidade 
007 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

  772.013,70 

2.057 - Serv.de Conviv. e Fortalecimento de Vínculos(SCFV)    

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 166000000 5.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.060 - Manutenção do FMAS 

  5.000,00 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 150000000 1.000,00 

Total do Projeto/Atividade   1.000,00 

Total da Unidade   6.000,00 

Total   2.324.054,60 

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua assinatura.    



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:03 horas do dia 24/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/41EC-E27D-BF8E-EA8C-2F6F ou utilize o código QR.

6
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023 • ANO IV | N º 951 DECRETOS

Page 4 of 4 

 

 

 

GISELE BARBOSA DE CARVALHO 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

CPF 01249905680 

ERALDO FELIX DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CPF 01983503410 

MUNICÍPIO DE ÉRICO CARDOSO 
CONSOLIDADO GERAL - SIAFIC 
BAHIA 
13.670.203/0001-37 
Decreto Nº 0000007/2023 
JUNHO / 2023 

Page 4 of 4 

 

 

 

GISELE BARBOSA DE CARVALHO 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

CPF 01249905680 

ERALDO FELIX DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CPF 01983503410 

MUNICÍPIO DE ÉRICO CARDOSO 
CONSOLIDADO GERAL - SIAFIC 
BAHIA 
13.670.203/0001-37 
Decreto Nº 0000007/2023 
JUNHO / 2023 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:03 horas do dia 24/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/41EC-E27D-BF8E-EA8C-2F6F ou utilize o código QR.

7
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023 • ANO IV | N º 951 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

PRffi ffiITUffiA ffiffi

Rrf,ü f,ARnüSS
Unid*s p*h prmgnessü dm nr*s*m Agurt,,,ftueRte

§

ATA 2A SESSÃO PARA O
C REDENG IAMENTO OO4I2O23

OBJETO: Credenciamento de agências de viagens, doravante denominadas

CREDENCIADAS, para fornecimento de passagens de ônibus intermunicipais e

interestaduais, atendidos pela Secretaria de Assistência Social bem como dos

usuários do Sistema Único de Saúde, em tratamento fora do domicílio, poÍ meio

da Secretaria Municipal de Saúde.

Aos sete dias do mês de julho do ano de 2023, às 10:50 horas, na sede da Prefeitura

Municipal, situada na Praça da Matriz, no 66, Centro de Érico Cardoso-Ba, realizou-se

a reunião para abertura dos envelopes de credenciamentos entregues até a presente

data e horário, conforme previsto no aviso, e avaliação e julgamento dos documentos

referentes ao Processo de Credenciamento 00412023

Presente o Agente de Contratação, nomeado através do Decreto no 00412022 de 04

de janeiro de 2022.

Após conferencia, os envelopes devidamente lacrados, foram abertos conforme

relação abaixo:

EMPRESA CNPJ
PARAMIRIM TURISMO LTDA 42.745.866/000 1-7 1

Após analisados os documentos dos licitantes pela Comissão de Licitações, ficou
constata HABILITADAS as licitantes abaixo relacionadas, por atendimento a todos os
requisitos do edital e seus anexos:

EMPRESA CNPJ
PARAMIRIM TURISMO LTDA 42.745.866/000 1-7 1

Registra-se que, se o presente ato for homologado pelo chefe do executivo. Anota-se
que eventuais interessados poderão se credenciar por via deste procedimento,
conforme item 1.3. do edital.

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião, lavrada a presente ata
que depois de lida e aprovada será assinada pelos presentes.

Fraça d'a |!la*mu., Hrira Cardsst! * BA.
Contato: t77.} 3§7V-?ISÕ. CHFJ: I3.§7$"âO§IüüÜI*§7.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:03 horas do dia 24/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/41EC-E27D-BF8E-EA8C-2F6F ou utilize o código QR.

8
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023 • ANO IV | N º 951 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

PffiffiTffiITURA Mffi

ffirtü tJrHD#§(I
Unid*s B+tm prsüress* da rr*sffi Ágrm &uemte

ffi

Erico Cardoso - BA, 07 de julho de 2023

Paula Batista
de Contratação

?raÇa da F{atrizo Érlco Cardsso - E[A-

t*mt atr,; Ç771 X&7V*fr1dffi'*ffehJ: '13.670.ã§§ /*üüI *&?.



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/41EC-E27D-BF8E-EA8C-2F6F ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 41EC-E27D-BF8E-EA8C-2F6F

Hash do Documento
71efb99f92e60a8a6a732273edfa41d6c036e9982bf53dcaf2ba9dc11eabba2f

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/07/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 24/07/2023 17:03 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-07-24T17:03:17-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




